
І копія
ЛЮБЕШІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
РІШЕННЯ

25 січня 2024 року № 6

Про ведення обліку дітей дошкільного, 
шкільного віку та учнів на території 
Любешівської селищної ради

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 66 Закону України «Про освіту», постанови Кабінету Міністрів 
України від 13 вересня 2017 року №684 «Про затвердження порядку ведення 
обліку дітей шкільного віку та учнів», з метою забезпечення здобуття дошкільної 
та загальної середньою освіти усіма дітьми дошкільного, шкільного віку та учнів, 
які проживають на території Любешівської селищної ради, виконавчий комітет

ВИРІШИВ:
1. Затвердити Порядок ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку 

та учнів на території Любешівської селищної ради (додається).
2. Визначити відділ освіти Управління гуманітарної політики 

Любешівської селищної ради відповідальним за створення та постійне 
оновлення реєстру даних про дітей дошкільного, шкільного віку та учнів, які 
проживають на території Любешівської селищної ради.

3. Закріпити території обслуговування за закладами загальної середньої 
освіти, що належать до сфери їх управління (додаток 1).

4. Відділу освіти Управління гуманітарної політики:
4.1. Забезпечити виконання розділу 1 Порядку ведення обліку дітей 

дошкільного, шкільного віку та учнів.
4.2. Забезпечити системний контроль за виконанням закладами 

дошкільної та загальної середньої освіти Порядку ведення обліку дітей 
дошкільного, шкільного віку та учнів у частині обліку учнів, їх зарахування, 
переведення та відрахування.

5. Керівникам закладів дошкільної та загальної середньої освіти 
Любешівської селищної ради забезпечити виконання вимог, викладених у 
розділі 2 Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів.

6. Старостам відповідних старостинських округів Любешівської селищної
ради:

6.1. Створити реєстр дітей дошкільного та шкільного віку в межах
відповідного старостииського округу
забезпечити його постійне оновлення.

6.2. Інформувати відділ освіти 
оновлення даних реєстру відповідних

наської

тароєтинських о
to

селищної ради та

ВІДДІЛS

іітарної політики про 
угів для подальшого

згідно 1
ЛОМІ



внесення змін та доповнень до загального реєстру, за формою.згідно з 
додатком 2.

7. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 
Любешівської селищної ради № 12 від 31.01.2022 року «Про ведення обліку дітей 
дошкільного, шкільного віку та учнів на території Любешівської селищної ради».

8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника начальника 
Управління - начальника відділу освіти Управління гуманітарної політики 
Василя КУХА.

Селищний голова Олег КУХ

Василь Кух

3агалЬч 
^Діл



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням виконавчого комітету 
Любешівської селищної ради від 
25.0Е2024№ 6

ПОРЯДОК
ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів 

на території Любешівської селищної ради
Вступ

Порядок ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів на 
території Любешівської селищної ради (далі - Порядок) визначає механізм 
обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів з урахуванням вимог 
законодавства в галузі освіти, Законів України «Про освіту», «Про повну 
загальну середню освіту», «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні 
установи для дітей», «Про захист персональних даних», «Про інформацію», 
інших чинних нормативно-правових документів.

У цьому Порядку визначені функції органів, установ та організацій 
селищної ради з метою забезпечення здобуття дітьми дошкільного, шкільного 
віку та учнями дошкільної, загальної середньої освіти.

Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення:
за клад освіти - заклад освіти (його структурний підрозділ), що забезпечує 

здобуття дошкільної та/або загальної середньої освіти;
вих ованці - особи, які здобувають дошкільну освіту в закладі дошкільної 

освіти або структурних підрозділах інших закладів освіти;
діти дошкільного віку - особи віком від 3 до 6 (7) років;
діти шкільного віку - особи у віці від 6 до 18 років, які повинні здобувати 

загальну середню освіту;
учні - особи, які здобувають загальну середню освіту у навчальному 

закладі.
1. Організація ведення обліку дітей дошкільного, 

шкільного віку та учнів
Е Облік дітей дошкільного, шкільного віку та учнів ведеться в межах 

Любешівської селищної ради.
2. Відділ освіти Управління гуманітарної політики Любешівської селищної 

ради:
2Л . Організовує ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та 

учнів, які проживають чи перебувають в межах населених пунктів Любешівської 
селищної ради, шляхом створення та постійного оновлення реєстру даних про 
них (на кожний рік окремо) (далі - реєстр).

2.2. Встановлює відповідальну особу, яка відповідає за створення та 
постійне оновлення реєстру.

3. Відповідальна особа:
ЗЛ. Вносить до реєстру персональні дані дітей дошкільного, шкільного 

віку та учнів (далі - дані): прізвище, ім’я та по батькові (за наявності), дату



народження, місце проживання чи перебування, місце навчання (навчальний 
заклад, форма навчання та належність до категорії осіб з особливими потребами).

3.2. Видаляє дані дитини з реєстру у випадку: досягнення повноліття, 
здобуття нею повної загальної середньої освіти, наявності письмово 
підтвердженої інформації про взяття її на облік (включення до реєстру) на 
території іншої адміністративно-територіальної одиниці, її вибуття на постійне 
місце проживання за межі України (з припиненням здобуття освіти в Україні).

3.3. Отримує, з метою оновлення реєстру, дані про дітей дошкільного та 
шкільного віку від старост відповідних старостинських округів Любешівської 
селищної ради, місцевих служб у справах дітей, спеціальних установ та закладів, 
які здійснюють їх соціальний захист і профілактику правопорушень, закладів 
освіти.

3.4. Використовує для створення та оновлення реєстру отримані дані, у 
тому числі з інших реєстрів або баз даних.

3.5. Протягом 10 робочих днів з дня отримання даних здійснює їх обробку, 
звіряє їх з даними реєстру та у разі потреби вносить до нього відповідні зміни та 
доповнення; дані можуть також бути внесені до реєстру відповідно до письмової 
заяви батьків (одного з батьків) дитини дошкільного, шкільного віку та учнів чи 
інших законних представників або її сканованої копії.

3.6. У випадку, коли місце навчання (навчальний заклад) дитини шкільного 
віку не встановлено, протягом 5 робочих днів з дня встановлення відповідного 
факту надає наявні в реєстрі її дані до Любешівського відділення Камінь- 
Каширського районного відділу поліції ГУ НП України у Волинській області та 
служби у справах дітей Любешівської селищної ради для провадження 
діяльності відповідно до чинного законодавства України, пов’язаної із захистом 
права дитини на здобуття загальної середньої освіти.

3.7. Складає і подає на підставі даних реєстру статистичний звіт про 
кількість дітей дошкільного, шкільного віку та учнів за формою та у порядку, 
затвердженому Міністерством освіти і науки України.

4. Старости відповідних старостинських округів Любешівської селищної 
ради:

4.1. Створюють реєстр дітей дошкільного та шкільного віку в межах 
відповідного старостинського округу Любешівської селищної ради та 
забезпечують його постійне оновлення.

4.2. Інформують відділ освіти Управління гуманітарної політики про 
оновлення даних реєстру дітей дошкільного та шкільного віку відповідних 
старостинських округів щороку не пізніше 1 вересня та 31 грудня для 
подальшого внесення змін та доповнень до загального реєстру.

2. Організація ведення обліку вихованців і учнів
1. Облік вихованців і учнів ведуть заклади дошкільної, загальної середньої 

освіти (далі - заклади освіти), які забезпечують здобуття освіти.
2. Заклади освіти:
2.1. Подають щороку, не пізніше 15 вересня, відповідальній особі дані всіх 

вихованців чи учнів, які до нього зараховані.



2.2. Подають не пізніше 15 числа наступного місяця з дня зарахування 
вихованців чи учнів, які здобували загальну середню освіту в закладах освіти 
інших адміністративно-територіальних одиниць, їх дані уповноваженому органу 
або його структурному підрозділу адміністративно-територіальної одиниці, на 
території якої розташований заклад освіти, у якому вихованець чи учень 
здобував освіту.

2.3. Невідкладно надають Любешівському відділенню Камінь-Каширського 
районного відділу поліції ГУ НП України у Волинській області, дані вихованців, 
учнів, які не досягли повноліття і відсутні у закладі освіти протягом 10 днів 
поспіль з невідомих або без поважних причин для провадження діяльності 
відповідно до чинного законодавства України, пов’язаної із захистом їх прав на 
здобуття освіти.

2.4. Забезпечують зберігання в особовій справі вихованця, учнів протягом 
поточного навчального року відповідних медичних довідок закладів охорони 
здоров’я або письмових пояснень батьків (одного з батьків) вихованця, учня чи 
інших законних представників (вихованців, учнів), що підтверджують причини 
відсутності вихованців, учнів у закладах освіти.

2.5. Подають не пізніше 15 числа наступного місяця з дня переведення або 
вибуття вихованця, учня відповідальній особі дані такого вихованця чи учня.

3. Під час переведення вихованця, учня до іншого закладу освіти, з якого 
він переводиться, подаються:

3.1. Заява батьків (одного з батьків) вихованця, учня чи інших його 
законних представників (вихованців, учнів).

3.2. Письмове підтвердження або його сканована копія з іншого закладу 
освіти про можливість зарахування до нього відповідного вихованця, учня.

4. Під час вибуття вихованця, учня на постійне місце проживання за межі 
України до закладу освіти, з якого він вибуває, подаються:

4.1. Заява батьків (одного з батьків) вихованця, учня чи інших його 
законних представників (вихованців, учнів).

4.2. Копія або сканована копія паспорта громадянина України для виїзду 
за кордон, з яким перетинає державний кордон дитина, або її проїзного 
документа із записом про вибуття на постійне місце проживання за межі України 
чи відміткою про взяття на постійний консульський облік у дипломатичному 
представництві або консульській установі України за кордоном (для вихованців 
чи учнів).

5. Заклади освіти ведуть відповідну документацію з обліку дітей 
дошкільного, шкільного віку та учнів, передбачену чинним законодавством 
України.

3. Контроль за ведення обліку дітей дошкільного, шкільного 
віку та учнів

1. Контроль за веденням обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів 
в межах населених пунктів Любешівської селищної ради здійснює заступник 
начальник Управління - начальник відділу освіти Василь Кух.



2. Контроль за веденням обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів 
закладами освіти здійснює відповідальна особа відділу освіти Управління 
гуманітарної політики Любешівської селищної ради.



Додаток 1
до рішення Любешівського 
виконавчого комітету 
від 25.01.2024 №6

Закріплені території обслуговування за закладами загальної середньої освіти 
‘ для ведення обліку учнів

№з/п Назва навчального 
закладу

Територія 
обслуговування

Керівник 
навчального закладу 

(директор)
1. ЗЗСО 

ліцей»
«Березичівський с. Березині

с. Віл
х. Заверхлісся
х. Наїздово

Капець
Петрович

Василь

2. ЗЗСО «Бихівський ліцей» с. Бихів
с. Хутомир

Павлік
Іванович

Григорій

3. ЗЗСО 
ліцей»

«Бірківський с. Бірки
с. Витуле

Семенюк 
Олексіївна

Надія

4. ЗЗСО «Великокурінський 
ліцей»

с. Великий Курінь Кундік - 
Петрович

Степан

5. ЗЗСО 
ліцей»

«Ветлівський с. Ветли Дишко Мирослава
Валеріївна

6. ЗЗСО 
ліцей».

«Деревківський с. Деревок Юрко 
Павлович

Анатолій

7. ЗЗСО 
ліцей»

«Залаззівський с. Залаззя
с. Діброва

Самонюк
Лукашович

Юрій

8. ЗЗСО «Залізницький
ліцей» ім. І. Пасевича

с. Залізниця 
с. Міжтайці 
х. Гряда 
х. Іванчоси 
х. Дяково

Кутинець 
Григорович

Сергій

9. ОЗЗСО 
ліцей»

«Любешівський смт. Любешів 
с. Заріка 
с. Зарудчі

Дубко Віктор
Олександрович

10. ЗЗСО «Підкормільська 
гімназія» - філія ОЗЗСО 
«Любешівський ліцей»

с. Підкормілля 
с.Бучин 
с. Пожог

Дарчич
Георгіївна

Наталія

11. ЗЗСО «Селісоцька 
початкова школа»- філія 
ОЗЗСО «Любешівський 
ліцей»

с. Селісок Бондарчук 
Василівна

Надія

12.
1

ЗЗСО 
ліцей»

«Судченський с. Судче Домашич 
Степанівна

Тетяна



13. ЗЗСО «Седлищенський 
ліцей»

с. Седлище Оліфірук Надія
Костянтинівна

14. ЗЗСО «Гірківський
ліцей»

с. Гірки
х. Люботин
х. Частий

Кузьмич Юлія
Данилівна

15. ЗЗСО «Березновільська 
гімназія»

с. Березка Воля Зімич Любов
Павлівна

16. ЗЗСО «В'язівненська
гімназія»

с. В'язівне
х. Мазуровий Гай
х. Підовчини
х. Залісаччі
х. Кльоци

Шукалович Микола
Матвійович

17. ЗЗСО «Лахвичівська
гімназія»

с. Лахвичі Олішкевич Руслан
Михайлович

18. ЗЗСО «Лобненська
гімназія»

с. Лобна Чубейко Світлана
Григорівна

19. ЗЗСО
«Лобешівськоволянська 
гімназія»

с. Любешівська
Воля

Потапчук Вікторія
Валеріївна

20. ЗЗСО «Мукошинська
гімназія»

с. Мукошин Колтунович Надія
Михайлівна

21. ЗЗСО ■ «Угриничівська 
гімназія»

с. Угриничі Нагорний Петро
Никонович

22. ЗЗСО «Цирська гімназія» с. Цир Чернюк Тетяна
Володимирівна

23. ОЗЗСО «Люб’язівский 
ліцей»

с. Люб’язь 
с. Шлапань 
с. Гречища

Кух Микола
Васильович

24. ЗЗСО «Хоцунська 
гімназія» -філія ОЗЗСО 
Люб’язівський ліцей»

с. Хоцунь Герель Анатолій
Павлович

25. ЗЗСО «Дольська
гімназія»

с. Дольськ Корець Володимир 
Васильович

26. ЗЗСО «Прох-ідська
початкова школа»

с. Проходи Деміх Тетяна
Анатоліївна

27. ЗЗСО «Рудківська
початкова школа»

с. Рудка Русило Мар’яна
Миколаївна

28. ЗЗСО
«Новоберезичівська 
початкова школа»

с. Нові Березині Андрусик Галина
Степанівна

29. ЗЗСО «Вітульська
початкова школа»

с. Вітуле Невірець Любов
Василівна



Додаток 2
до рішення Любешівського 
виконавчого комітету
від 25.01.2024 №6

Реєстр
дітей дошкільного віку J старостинського округу 201_ року 

народження
(станом на 1 вересня 202_ року)

№ 
з/п

Прізвище, ім’я та 
по батькові дитини

Дата 
народження

Батько Мати Місце 
проживання чи 

перебування

Серія, № та 
дата видачі 
свідоцтва про 
народження

Форма 
здобуття 

дошкільної 
освіти

Примітка

Уповноважена посадова особа
Реєстр

дітей шкільного віку  старостинського округу 201_ року народження 
(станом на 1 вересня 202_ року)

Уповноважена посадова особа

№ 
з/п

Прізвище, ім’я та по 
батькові дитини

Дата 
народження

Місце проживання чи 
перебування

Місце навчання 
(навчальний заклад)

Форма 
навчання

Належність до 
категорії осіб 
з особливими 

освітніми 
потребами


